
納
期
が
変
わ
り
ま
す

国
民
健
康
保
険
税
・
介
護
保
険
料

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月
納期 － １期（仮賦課） － － ２期 ３期 ４期 ５期 ６期

１回の納付額 － 前年度の年税額÷６ － － 【本算定で確定した年税額－仮賦課額】÷５

平成 30年度まで

※１期が５月から７月に変わります。
※年６回の納期月数に変更はありません。

月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10 月 11 月 12 月
納期 － － － １期 ２期 ３期 ４期 ５期 ６期

１回の納付額 － － － 【本算定で確定した年税額】÷６

平成 31年度から

開催日時 会場 対象者

５月９日（木）

① 10 時から 12 時まで

② 14 時から 16 時まで

阿久根市民交流センター

交流室

※定員各 150 人

長島町・阿久根市

のかた

５月 10 日（金）

① 10 時から 12 時まで

② 14 時から 16 時まで

出水市音楽ホール

※定員各 396 人
出水市のかた

５月 24 日（金）

① 10 時から 12 時まで

② 14 時から 16 時まで

出水市音楽ホール

※定員各 396 人

長島町・出水市・

阿久根市のかた

○説明会の内容
　・消費税軽減税率制度の概要
　・インボイス制度の概要
　・事業者支援措置（軽減税率対策補助金）
　・キャッシュレス化に伴う事業経営への影
　響とその対応
※どの日時でも出席できます。
※定員に達した場合は入場を制限すること
があります。
◎問い合わせ先
　出水税務署　☎（62）0200

　10 月１日から、消費税及び地方消費税の税率が８㌫から 10 ㌫に引き上げられるとともに、
消費税の軽減税率制度が実施される予定です。
　軽減税率制度は、対象品目を取り扱う事業者だけでなく、消費税の納税義務がない免税事業者
を含め、多くの事業者の皆さんに関係する制度です。
　軽減税率制度や軽減税率対策補助金などについての理解を深めていただくために、消費税軽減
税率制度説明会を次のとおり開催します。

消費税軽減税率制度説明会の開催

　

現
在
の
国
民
健
康
保
険
税
お
よ
び
介
護
保
険
料
の
普
通
徴

収
（
納
付
書
や
口
座
振
替
で
納
め
る
方
法
）
は
、
算
定
基
礎

と
な
る
前
年
中
の
所
得
を
賦
課
期
日
（
４
月
１
日
）
に
把
握

す
る
こ
と
が
で
き
な
い
た
め
、
前
年
の
年
税
額
を
も
と
に
仮

賦
課
（
仮
計
算
）
を
行
い
（
５
月
通
知
）、
さ
ら
に
、
確
定

し
た
所
得
を
も
と
に
本
算
定
（
８
月
通
知
）
を
行
う
こ
と
で

年
税
額
を
決
定
す
る
仕
組
み
と
な
っ
て
い
ま
す
。	

　

税
額
を
決
め
る
仕
組
み
を
分
か
り
や
す
く
す
る
と
と
も

に
、
納
期
に
よ
っ
て
税
額
に
大
幅
な
増
減
が
発
生
す
る
こ
と

を
防
ぐ
た
め
に
、
仮
賦
課
を
廃
止
し
て
、
本
算
定
の
み
の
方

法
に
変
更
し
ま
す
。

【
変
更
に
よ
る
メ
リ
ッ
ト
】

○
仮
賦
課
に
よ
る
納
め
す
ぎ
が
な
く
な
り
ま
す

　

所
得
の
増
減
に
よ
り
、
仮
賦
課
で
一
旦
納
付
し
て
い
た
だ

い
て
い
た
納
め
す
ぎ
（
還
付
）
が
な
く
な
り
ま
す

○
賦
課
決
定
通
知
は
年
１
回
に

　

課
税
の
通
知
は
５
月
（
仮
賦
課
）
と
８
月
（
本
算
定
）
の

年
２
回
で
し
た
が
、
７
月
の
１
回
の
み
と
な
り
ま
す

○
課
税
内
容
が
分
か
り
や
す
く
な
り
ま
す

　

前
年
中
の
所
得
が
確
定
し
た
７
月
に
計
算
し
、
課
税
額
を

決
定
し
ま
す
。
仮
賦
課
と
の
差
し
引
き
を
行
わ
な
い
た
め
、

税
額
の
計
算
内
容
が
分
か
り
や
す
く
な
り
ま
す
。

◎
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
税
務
課
国
保
税
係　

☎
（
86
）
１
１
７
２
［
直
通
］
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